

Alternativt Tvistlösningsförfarande

Ärendenummer: DSE2023-0018

1. Sökande

Sökanden är Apoteket AB, företrädd av AWA Sweden AB, Sverige.

2. Innehavare

Innehavaren är A.B., Sverige.

3. Domännamn och Förfarandet

Alternativt Tvistlösningsförfarande avseende domännamnen <aopteket.se>, <aoteket.se>, <apoeket.se>, <apotekte.se> och <apotelet.se>.

Ansökan har lämnats in i enlighet med Registreringsvillkor gällande för toppdomänen .se ("Registreringsvillkoren") och Förfaranderegler för alternativt tvistlösningsförfarande för domännamn i toppdomänen ".se" ("Förfarandereglerna").

WIPO Arbitration and Mediation Center ("WIPO Center") verifierade att ansökan uppfyllde de formella kraven som återfinns i Registreringsvillkoren och Förfarandereglerna. I enlighet med paragraf 13 i Förfarandereglerna, meddelade WIPO Center formellt Innehavaren om ansökan den 6 juli 2023. Innehavaren lämnade inte in ett svar och följaktligen meddelade WIPO Center Parterna om Innehavarens uteblivna svar den 8 augusti 2023.

WIPO Center utsåg Petter Rindforth som ensam Tvistlösare i detta ärende den 10 augusti 2023. Tvistlösaren har lämnat in en deklARATION om opartiskhet och oavhängighet, vilket krävs för att WIPO Center ska kunna säkerställa att paragraf 1 i Förfarandereglerna är uppfyllt.

4. Bakgrund

Sökanden är innehavare av hos Bolagsverket den 19 december 2014 registrerad firma Apoteket AB (företagsnamnet). Sökandens firma var tidigare bl.a. Apoteket AB (publ), registrerad den 20 juni 2013, samt Apoteket Aktiebolag (publ), registrerad den 23 januari 1998.

Sökanden innehar även följande EU-varumärken:

- Nr. 008580508, APOTEKET (fig), registrerat den 8 juni 2010 för varor och tjänster i klasserna 3, 5, 8, 9, 10, 16, 21, 35, 39 och 44;
- Nr. 006767685, APOTEKET (fig), registrerat den 18 december 2008 för varor och tjänster i klasserna 5, 9, 10, 35, 39 och 44; samt
- Nr. 005131875, APOTEKET (fig), registrerat den 30 januari 2008 för varor och tjänster i klasserna 5, 35, 39, 44

Domännamnen <apotelet.se> och <apoeket.se> registrerades den 17 september 2022, <aopteket.se> den 18 september 2022, samt <aoteket.se> och <apotekte.se> den 20 september 2022. När ansökan lämnades in hänvisade domännamnen till hemsidor med pay-per-click ("PPC") länkar.

5. Yrkanden

Sökanden har begärt att domännamnen <aopteket.se>, <aoteket.se>, <apoeket.se>, <apotekte.se> och <apotelet.se> ska överföras till Sökanden.

Innehavaren har inte bemött Sökandens yrkande.

6. Parterna har anfört

A. Sökanden

Sökanden hänvisar till såväl registrerad firma Apoteket AB, som till registrerade varumärken för ordet APOTEKET. Sökanden innehar även ett antal svenska nationella varumärkesregistreringar som innehåller ordet APOTEKET. Domännamnen är samtliga uppenbara och avsiktliga felstavningar av varumärket APOTEKET.

Sökanden har sedan 1970 bedrivit detaljhandel med läkemedel och hälsoprodukter, varumärket APOTEKET är väl inarbetat för Sökanden, och har genom åren tilldelats flera varumärkesutmärkelser. Innehavaren hade därför uppenbart kännedom om Sökandens varumärken, och det är uppenbart att domänen har registrerats i syfte att kapitalisera på det anseende som Sökandens varumärken har, eller att i vart fall för att vilseleda internetanvändare.

Innehavaren har inget berättigat eller legitimt intresse till domännamnen.

B. Innehavaren

Innehavaren har inte besvarat ansökan.

7. Diskussion och Slutsatser

Enligt "Registreringsvillkor gällande för toppdomänen .se fr.o.m. 2 januari 2023" ska ett domännamn överföras till den som begärt tvistlösningsförfarandet om;

1. Domännamnet är identiskt med eller liknar exempelvis ett varukännetecken, näringskännetecken eller ett släktnamn som har rättsgrund i Sverige och till vilket den som begärt tvistlösningen kan visa rätt, och;

2. Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro, och;
3. Innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till Domännamnet.

Alla tre villkoren måste vara uppfyllda för att en sökande ska kunna vinna framgång med sin talan.

A. Domännamnet är identiskt med eller liknar en rättighet vilken har rättsgrund i Sverige och till vilken den som begärt tvistlösningen kan visa rätt

Sökandens firma är Apoteket AB, registrerad den 19 december 2014 enligt av Sökanden visat registreringsbevis utfärdat av Bolagsverket. Sökanden innehar också flera EU-varumärken för ordet APOTEKET samt figur, registrerade den 30 januari 2008, den 18 december 2008 samt den 8 juni 2010.

Ordet "apotek" (från grekiska apotheke, "förråd", "lager") är i obestämd form beskrivande för en lokal eller butik för beredning och försäljning av läkemedel. I bestämd form, "apoteket", är dock ordet väl inarbetat i Sverige som Sökandens varumärke och näringskännetecken.

Det noteras således att den distinkta delen av Sökandens firma är "Apoteket", direkt följt av benämningen för typ av juridisk person ("AB", förkortning av aktiebolag).

Vid bedömningen om ett omtvistat domännamn är identiskt med eller liknar annans rättighet med rättsgrund i Sverige, ska bortses från den svenska nationella toppdomänen ".se". Vidare har den aktuella juridiska formens beteckning, i detta fall "AB" ingen betydelse för bedömningen.

Det är Tvistlösarens uppfattning att samtliga omtvistade domännamn, <aopteket.se>, <aoteket.se>, <apoeket.se>, <apotekte.se> och <apotelet.se>, är uppenbara felstavningar av Sökandens firma Apoteket AB och varumärke APOTEKET, och således liknar rättigheter vilka har rättsgrund i Sverige och till vilka Sökanden kan visa rätt.

B. Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro

Fyra av de omtvistade domännamnen, <aoteket.se>, <apoeket.se>, <apotekte.se> och <apotelet.se> länkas till hemsidor med s.k. PPC länkar, som är tydligt kopplade till försäljare av de varor och tjänster som Sökandens kännetecken omfattar.

Domännamnet <aopteket.se> länkas till hemsida med PPC länkar, men med en annan typ av marknadsföring, bl.a. bredbandstjänster. Då domännamnet har sådana uppenbara likheter med Sökandens kännetecken är det dock uppenbart att även detta domännamn registrerats och används i ond tro, i syfte att nå Sökandens kunder som råkar trycka fel på tangentbordet. Här kan särskilt noteras att bokstäverna "o" och "p" ligger jämsides på standardiserade tangentbord.

I avsaknad av Innehavarens svar, kan ingen annan bedömning göras än att Innehavaren såväl har registrerat som använder de omtvistade domännamnen i ond tro, i syfte att tjäna pengar på de konsumenterna som råkar göra en mindre feltryckning på tangentborden vid sökning av Sökandens egen hemsida.

C. Innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet

Innehavaren har inte någon rätt till de omtvistade domännamnen. Inte heller finns något berättigat intresse. Att registrera domännamn som tydligt efterliknar annans firma och/eller varumärke, i syfte att därigenom tjäna pengar via PPC länkar, ger inte någon rätt eller berättigat intresse.

8. Beslut

Tvistlösaren beslutar att domännamnen <aopteket.se>, <aoteket.se>, <apoeket.se>, <apotekte.se> och <apotelet.se> ska överföras till Sökanden.

9. Sammanfattning

De omtvistade domännamnen liknar Sökandens firma och varumärke. Domännamnen är uppenbara felstavningar av Sökandens kännetecken och länkar till PPC sidor med i huvudsak med Sökandens konkurrerande verksamhet. Domännamnen är således registrerade och används i ond tro, samt har Innehavaren ingen rätt eller berättigat intresse till domännamnen.

Petter Rindforth

Datum: 30 augusti 2023